
Přehled přípravků, pro které platí uvedené doporučení:

Envarsus tbl pro

Substance:

Takrolimus

Léková forma:

Tableta, s prodlouženým uvolňováním účinné látky

Upozornění pro lékaře:

• Přípravek není vhodný pro podání sondou!
→ Léková forma neumožňuje akceptovatelný způsob úpravy léčiva pro podání sondou.

Alternativy:

Využitelnost konkrétní alternativy v konkrétním klinickém případě musí posoudit ošetřující lékař!
• Takrolimus k podání sondou ve formě s prodlouženým uvolňováním léčiva: Advagraf cps pro – viz 

příslušné doporučení. CAVE, převod je nutné provést v poměru 0,7:1 (mg:mg) celkové denní dávky 
(tj. denní dávka přípravku Advagraf bude o 30 % vyšší, než byla dávka přípravku Envarsus), za 
monitorování plazmatické koncentrace léčiva a pod dohledem transplantologa.

• Takrolimus k intravenóznímu podání: Prograf inf cnc sol. Intravenózní podání může být 
alternativou v případě problematického dosažení terapeutické koncentrace takrolimu při podání 
do jejuna a distálnějších úseků střeva. CAVE, při převodu z perorálních forem je nutné upravit 
dávkování, převod realizovat za monitorování plazmatické koncentrace léčiva a pod dohledem 
transplantologa.

Autor: PharmDr. Kateřina Žáková Aktualizace: 12. 10. 2021

Takrolimus (tableta) – forma s prodlouženým uvolňováním účinné látky


